(C) In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Sicut in omni 
contractu condiciones ualere imperialis testatur auctori-
tas, sic etiam iusticie ratio exigit ut ea que a regibus siue 
ab imperatoribus fiunt scripto firmentur, ne temporum diu-
turnitate ea que gesta sunt obbliuioni tradantur. Idcirco ego 
Adefonsus, Dei misericordia tocius Hispanie imperator, una 
cum uxore mea imperatrice domna Rica et cum sorore mea 
regina domna Santia et filiis meis regibus Santio et Fernando 
et filiabus et omni progenie mea, uidens Lucensem aec-
clesiam, Ouetensem et Auriensem in magna fatigacione 
positas hob discordiam que diu inter ipsas exagitabatur, 
quia mihi a Deo et a sede apostolica in penitentiam et in 
remissionem peccatorum meorum comissum est ut aec-
clesias Dei diligam et inter eas pacem reformem, consilio 
domni Iohannis, Tholetani archiepiscopi et totius Hispanie 
primatis, et omnium fere totius imperii mei episcoporum, 
comitum atque principum, ad retinendam memoriam, 
ad seruandam firmitatis pacem ne ullo unquam temporis 
interuallo controuersia ualeat pullulare, concedo Deo et 
aecclesiae Sancte Marie Lucensi et uobis domno Iohanni, 
Lucensi aepiscopo, et omnibus successoribus uestris illos 
terminos perpetuo habendos super quibus inter Lucensem 
et Ouetensem aecclesia longo holim tempore maxima dis-
cordia fuerat, uidelicet superiorem et inferiorem Neiram, 
una cum Ual longa, Framosum, Sarriam, Froilanos, Lemos, 
Uerosmu, Sauinianos, Paramos, Asma, Camba, Dezon et 
Auiancos. Et ut hoc meum factum firmum et stabile semper 
maneat, ne Ouetensis aecclesia aduersus Lucensem aec-
clesiam querimoniam unquam mouere ualeat, confero de 
regalibus meis supradicte Ouetensi aecclesiae castellum de 
Suerum quod est inter fluvium de Oue et fluuium de Nauia, 
et de illas Regarias que sunt in terra Oueti. Hec dono et con-
cedo Ouetensi aecclesiae per suos terminos antiquos sicut 
in testamento quod ei feci resonat. Si uero aliquis homo 

ex meo uel alieno genere istam concordiam et hoc meum 
bonum factum rumpere temptauerit, sit a Deo maledictus 
et excomunicatus, et cum Iuda proditore Domini in inferno 
dampnatus, et componat aecclesiae parti mille marchas 
argenti. 

Facta carta et pacis concordia in Salamantica, IIIº nonas 
ianuarii, era Iª Cª LXLª IIª, imperante ipso Adefonso impe-
ratore Toleti, Legioni, Galletia, Castella, Naiara, Saragotia, 
Baetia et Almaria. Comes Barchilonie et Santius, rex Nauarre, 
uassalli imperatoris.

Ego Adefonsus, imperator Hispanie, hanc cartam ob 
pacis concordiam factam quam fieri iussi propria mea manu 
roboro atque confirmo.